
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 П Р И К А З 

 

 

     22.05.2023 г                     с. Поспелиха                                № 123 

 

О назначении ответственного 

за ведение работы с госпабликами 

в МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 

 

В целях выполнения требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления» (в редакции Федерального закона от 14 июля 2022 года № 270-

ФЗ), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить учителя физики и информатики Болдыреву Кристину Александровну 

ответственным за ведение официальных групп МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» в 

социальных сетях «ВКонтакте», «Одноклассники» в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальные группы), своевременное 

размещение и актуализацию информации о деятельности Учреждения в официальных 

группах. 

2. Болдыревой Кристине Александровне обеспечить: 

1) размещение в официальных группах информации о наименовании, почтовом адресе, 

адресе электронной почты, номерах телефонов справочных служб, официальном сайте 

МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»; 

2) подтверждение подлинности официальных групп в социальной сети «ВКонтакте» с 

использованием учетной записи Единой системы идентификации и аутентификации; 

3) предоставление Трусовой О.Ю., директору МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» 

информации, необходимой для доступа и ведения официальных групп, в период своего 

отсутствия на работе в связи с отпуском, временной нетрудоспособностью, командировкой, 

увольнением или иным причинам не позднее чем за один день до наступления указанных 

периодов. 

3. Трусовой О.Ю., директору МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» включить 

обязанности, предусмотренные пунктом 1 настоящего приказа, в должностную инструкцию 

учителя. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор О.Ю. Трусова 

С приказом ознакомлена К.А.Болдырева 


		2023-06-05T13:45:15+0700
	Трусова Ольга Юрьевна




